
             Gemeinde Emmerthal 

         
 
 
 

Amtsblatt 
 

Elektronisches Verkündungsblatt für 
die Gemeinde Emmerthal 

 
Bereitgestellt am 26.09.2023         Nr. 33/2023 
 
 
 
 

Inhaltsverzeichnis:           Seite 
 
 

A: Bekanntmachungen der Gemeinde Emmerthal 
 
 
 
 

1 
Redaktionelle Änderung der Entgeltordnung für die Nutzung des Vithal 
Bades der Gemeinde Emmerthal (Anlage Entgelttarife) 

2 

2 Sitzung des Rates der Gemeinde Emmerthal am 12.10.2023 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Gemeinde Emmerthal: Nr. 33/2023, ausgegeben am 26.09.2023 

2 

 

 
 
 

Öffentliche Bekanntmachung 
 
 

Redaktionelle Änderung der Entgeltordnung für die Nutzung des 
Vithal Bades der Gemeinde Emmerthal 
 

Anlage Entgelttarife 
gültig ab 01.08.2023  

  
 

Kartentyp Entgelt  

Erwachsene    

Einzelkarte 4,50 €  

Zehnerkarte 37,50 €  

50er Karte 140,00 €  

Familien    

Familienkarte (Eltern, Lebenspartnerschaften oder 
Großeltern mit Kindern 10,00 € 

 

Ehrenamtskarteninhaber    

Einzeleintritt 2,50 €  

Kinder/Jugendliche (4-18 Jahre 
Schüler/ Studenten (ab 18 Jahre)*   

 

Einzelkarte 2,20 €  

Zehnerkarte 16,50 €  

50er Karte 71,50 €  

Ferienticket Kinder und Jugendliche 
(Nds. Schulferien)   

 

Einzelkarte 1,00 €  

Sozialtarif (Schwerbeh. ab GdB 80, Leistungsberechtigte 
nach SGB II u. XII, WoGG und AsylblG)    

 

Einzelkarte 2,50 €  

Zehnerkarte 23,00 €  

50er Karte 110,00 €  
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Öffentliche Bekanntmachung 
 

Sitzung des Rates der Gemeinde Emmerthal 
 
 

Sitzungstermin: Donnerstag, 12.10.2023, 18:00 Uhr 

Raum, Ort: 
Rathaus Emmerthal, großer Sitzungssaal, Berliner Straße 15, 31860 
Emmerthal 

 

Tagesordnung 
 

Öffentlicher Teil: 

1. Eröffnung der Sitzung und Begrüßung  

 
2. Einwohnerfragestunde  

 
3. Genehmigung des Protokolls vom 29.06.2023  

 
4. Entlassung des Gemeindebrandmeisters der Freiwilligen 

Feuerwehr der Gemeinde Emmerthal Karl-Heinz Brockmann 
auf eigenen Antrag aus dem Ehrenbeamtenverhältnis 

 

 
5. Ernennung des Gemeindebrandmeisters der 

Gemeindefeuerwehr Emmerthal 

 

 
6. Ernennung des Ortsbrandmeisters Andreas Brutscheck der 

Freiwilligen Feuerwehr Hagenohsen 

 

 
7. Besetzung der Stellen der Gemeindevertreter in Gesellschaften 

und Verbänden 

 

 
8. 4. Änderung der Hauptsatzung ab 01.02.2024  

 
9. Mitteilungen und Anfragen  

 
 
 
 
 
 
 
 


